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ÖN SÖZ

Eğitim, kapsam olarak bir birbirinden farklı özelliklere sahip kolonları taşı-
yan bir temele sahiptir. Şöyle ki eğitim, bir ülkenin sadece kalkınma aracısı değil; 
aynı zamanda kültürel, sosyal ve düşünsel kimliğinin taşıyıcısıdır. Küreselleşen 
dünyada eğitimin sahip olduğu bu kimlik, artık yalnızca ulusal sınırlar içinde 
değil, insanlığın ortak geleceği içinde anlam kazanmaktadır. “Küresel Eğitim ve 
Türkiye” serisinin üçüncü cildi, bu ortak geleceğin yapı taşlarını oluşturan alan-
lara odaklanmaktadır. Bununla birlikte serinin üçüncü cildi, araştırmacılara, eği-
timcilere ve politika yapıcılara; küresel eğitimin çok boyutlu yapısını anlamada 
kılavuzluk yapması ve Türkiye’nin küresel vizyonunu derinlemesine düşünmeye 
katkı sunması amacıyla hazırlanmıştır. 

Küresel Eğitim ve Türkiye bağlamında hazırlanan bu ciltte yer alan bölüm-
lerdeki konu başlıklarına bakıldığında, küresel eğitim tartışmalarının sadece te-
orik düzlemde değil, uygulama ve politika perspektifleriyle birlikte ele alındığı 
görülmektedir. Kitap serisinin ana teması bağlamında yükseköğretim, teknolojik 
entegrasyon, medya, kültür, çevre, sağlık, göç, rehberlik ve sanat eğitimi gibi alan-
lar üzerinden yapılan değerlendirmeler, Türkiye’nin küresel eğitim paradigması 
içindeki konumunu bütüncül biçimde vurguladığı gözlemlenmektedir. Bu yönüy-
le ana tema bağlamında hazırlanan üçüncü cilt, küresel eğitimin sadece akademik 
boyutunu değil; insanı, toplumu ve değerleri merkeze alan yönünü de görünür 
kılmaktadır. Bu görünürlük, küresel düzeyde eğitim dünyasında yaşanan dönü-
şümlerin, Türkiye’nin eğitim sisteminde nasıl karşılık bulduğunu anlamak; hem 
bugünü yorumlamak hem de geleceğe yön vermek açısından büyük önem taşıma-
sı, eserin niteliğini kanıtlamaktadır. 

“Küresel Eğitim ve Türkiye”  bağlamında hazırlanan kitap serisinin üçüncü 
cildinde hazırladıkları bölüm çalışmaları aracılığıyla, küresel bağlamda eğitim 
dünyasında meydana gelen değişim ve dönüşümlerin Türk eğitim sistemindeki 
yansımalarını yalnızca bilgi aktararak değil bilinç inşa ederek katkı sağlayan bütün 
yazarlarımıza çok teşekkür ediyoruz.

Prof. Dr. Erol KOÇOĞLU

Doç. Dr. Danyal TEKDAL 
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Giriş

Günümüz dünyasında eğitim, küreselleşmenin dönüştürücü bileşenlerinden 
biri haline gelmiştir. Bilginin ve teknolojinin sınır tanımadan yayılması, ulusla-
rarası ekonomik ve sosyal ilişkilerin giderek daha fazla iç içe geçmesi, eğitim sis-
temlerinin küresel ölçekte yeniden şekillenmesine neden olmuştur. Artık ülkeler, 
yalnızca kendi ulusal ihtiyaçlarına değil, aynı zamanda küresel standartlara ve bek-
lentilere de yanıt verebilen eğitim modellerini geliştirmek zorundadır. Bu süreçte, 
bireylerin bilgi toplumunun gerektirdiği çok boyutlu donanımlara sahip olarak 
yetiştirilmesi, ülkelerin sürdürülebilir kalkınmasında ve küresel rekabet gücünde 
belirleyici bir faktör olarak öne çıkmaktadır (Çalık, & Sezgin, 2005; Kukut, 2021).

Özellikle yükseköğretim kurumları, sadece bilgi aktarımı ile sınırlı kalma-
yıp, aynı zamanda bilimsel araştırma, yenilikçilik ve toplumsal gelişimin öncüsü 
olma gibi çok katmanlı roller üstlenmektedir. Üniversiteler, küresel ölçekte nite-
likli insan kaynağı yetiştirmek, araştırma ve inovasyon yoluyla toplumsal kalkın-
maya katkı sunmak ve kültürel etkileşimin merkezinde yer almak gibi görevlerle 
donatılmıştır. Dijitalleşme, uluslararası öğrenci ve akademisyen hareketliliği, çok 
dilli eğitim programları ve uluslararası iş birlikleri gibi gelişmeler, üniversitelerin 
sadece ulusal değil, küresel bir aktör olarak konumlanmasını zorunlu kılmıştır. 
Böylece yükseköğretim, küresel bilgi ekonomisinin şekillenmesinde ve toplumsal 
değişimin hızlandırılmasında başat bir rol üstlenmektedir (Hatipoğlu, 2021; Or-
duna-Malea & Aytac, 2015).
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